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Sct. Hans i Randbøldal i den nedgående 

sols stråler 
Alt for ofte var en Sct. Hans aften en kold og ind imellem regnfuld affære, men den 23. juni 

2019 ville vejrguderne det anderledes, vi kunne ï Elske vort land! I absolut tßrvejr. 

 

 

Det var en Sct. Hans Aften man sent ville glemme. Folk strømmede til plænen foran det Hvide Pa-

læ som havde fået ny ejer. 

Folk kom til Randbøldal langvejs fra dem der kom længst vær fra var fra Australien, eller kom de 

fra Vandel, Nørup og Bredsten. 

Børnene havde en fantastisk aften. De spillede mini tennis, ludo i kæmpeformat og endelig et spil 

jeg savner navnet på. Det voksne, i hundredtal havde nok at gøre med at snakke og slukke tørsten i 

øl og vin. Klokken 19 annoncerede formanden for Randbøldal Borgerforening, Karl Toslstrup, at 

nu ville Hanne Boutrup holde båltalen. Og sikken én det blev til: 

 

Båltale til Sct. Hans 2019 

-Er der mon nogen af jer, der har tænkt på hvad en vane er lavet af. .2 Jeg mener der er gode va-

ner, dårlige vaner, sunde vaner, sove, ryge, spise, drikke vaner, livsvaner, man kan være vanetæn-

ker - eller slet og ret et vanedyr. 

Da min veninde skulle stege en grydesteg, startede hun med at skære begge ender af stegen, før 

hun lagde den ned i gryden. Jeg spurgte hvorfor? "Joh det er sådan en vane jeg har" det plejede 

min mor også altid at gøre" - da jeg senere mødte moren spurgte jeg hvorfor hun gjorde det? "Joh 

det er sådan en vane jeg har, det plejede min mor også altid at gøre...." Den gamle mormor på 93 

bor på Kastanjehaven, så jeg satte mig for at finde grunden I denne besynderlige vane. Jeg spurg-

te den gamle dame, om det var rigtigt a hun altid skar begge ender af en grydesteg, før hun stegte 

den? 30w, det gjorde jeg - men var endekødet da ikke godt eller hvad? Jow, men vi havde kun en 

lille stegegryde, så jeg var nødt til det....! 

Når datteren og barnebarnet gjorde det samme - hænger det sammen med det en vane er lavet af. 


